Bisn 1.500 10,96 16.440,00 

111 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 
400 MG-ML+80MG/ML-100ML 

Fr 1.400 4,70 6.580,00 

112 SULFAMETOXAZOL+TREVIETOPREVIA 
400MG+80MG 

Comp 12.600 0,22 2.772,00 

TOTAL 981.653,60 

3.1 O valor máximo estimado para a referida licitação é de R$ 981.653,60 (Novecentos e 
oitenta e um mil seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos). 

4. FORNECIMENTO DOS MATERIAIS 

Os materiais deverão ser entregues parcelados, de acordo com as necessidades da 
Administração, no prazo de 08 (oito) dias úteis, a partir do recebimento da Ordem de 
Fornecimento. 

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

[...]

Na estipulação das sanções, deverão ser considerados o grau de comprometimento do 
interesse público e o prejuízo pecuniário decorrente das irregularidades constatadas. 

14.0 - ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo total estimado para a referida licitação é R$ 981.653,60 (Novecentos e oitenta e 
um mil seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos). 

14.2 O custo estimado para a referida licitação teve como base o valor médio das cotações de 
preços obtidas junto ao mercado e banco de preços públicos através do site - 
wvvw.bancodeprecos.com.br e contrafações similares de outros órgãos públicos.